

Lucrari de reparatie a unor incaperi din incinta Serviciului Medical al SIS

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Autoritatea Contractantă: **Serviciul de Informații și Securitate al RM**

Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 230 052,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTIE				
		1.1. Coridor				
		1.1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa intrare sectie)	m2	6,03	23,09	139,26
					23,09	139,26
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi acces retele inginerestidin MDF)	m2	13,61	23,10	314,38
					23,10	314,38
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Inclusiv plintele din PVC)	m2	193,00	26,67	5 148,02
					25,30	4 882,90
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	22,20	31,05	689,28
					29,70	659,34
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc	16,00	12,10	193,60
					12,10	193,60
6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,00	3,30	19,80
					3,30	19,80
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Grinzi)	m2	41,20	15,49	638,17
					14,85	611,82
8	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	2,10	102,85	215,99
					102,85	215,99
9	TrI1AA01A 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	2,10	27,50	57,75
					27,50	57,75
10	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	2,10	116,14	243,90
					0,00	0,00
		Total Demontari si evacuari				7 660,15
		Inclusiv salariu				7 094,84
		1.1.2. Tavan				
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate	m2	205,20	317,00	65 048,40
					99,00	20 314,80

1	2	3	4	5	6	7
		superioara (culoarea si forma se va coordona cu benefi				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grunt patrundere adinca) Grinzi	m2	41,20	5,72 1,65	235,87 67,98
13	CF52B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Grinzi)	m2	41,20	210,34 168,30	8 666,03 6 933,96
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	41,20	21,24 11,00	874,89 453,20
15	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	85,00	27,43 14,30	2 331,53 1 215,50
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	41,20	41,87 30,25	1 725,23 1 246,30
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	41,20	5,72 1,65	235,87 67,98
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea ACRILICA superlavabila folosita in spatii cu standarte de igiena ridicate)	m2	41,20	47,66 30,25	1 963,44 1 246,30
		Total Tavan Inclusiv salariu				81 081,26 31 546,02
		1.1.3. Pardosea				
19	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	215,20	130,65 12,87	28 115,37 2 769,64
20	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Suprafata demontata cu parchet)	m2	22,20	130,65 12,87	2 900,38 285,73
21	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu grosimea minimum de 2,5 mm ,ATENTIE inclusiv profile de scafa pentru montarea linoleumului partial pe perete (100 mm) (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	230,70	563,56 143,55	130 014,24 33 116,99
		Total Pardosea Inclusiv salariu				161 029,99 36 172,36
		1.1.4. Pereti				
22	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (ATENTIE Toc usa - din profil PVC	m2	6,03	1 885,51 50,05	11 369,61 301,79

1	2	3	4	5	6	7
		nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 2 mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm , forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.)				
23	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	13,61	2 306,38 52,25	31 389,77 711,10
24	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	379,80	284,97 149,20	108 230,47 56 666,16
25	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	182,50	27,43 14,30	5 005,77 2 609,75
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Pentru rosturi la fips-carton)	m2	48,40	21,24 11,00	1 027,79 532,40
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Pentru rosturi la fips-carton)	m2	48,40	88,09 67,10	4 263,33 3 247,64
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	379,80	41,87 30,25	15 904,01 11 488,95
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	379,80	5,72 1,65	2 174,35 626,67
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea ACRILICA superlavabila folosita in spatii cu standarte de igiena ridicate)	m2	379,80	47,66 30,25	18 099,90 11 488,95
		Total Pereti Inclusiv salariu				197 465,00 87 673,41
		Total Coridor Inclusiv salariu				447 236,40 162 486,63
		1.2. Ordinatoriu 1.2.1. Demontari si evacuari				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa intrare ordinariu)	m2	2,35	23,08 23,08	54,23 54,23

1	2	3	4	5	6	7
32	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Suprafa alaturata lavoarului)	m2	1,95	88,18 88,00	171,96 171,60
33	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Inclusiv plintele din PVC)	m2	27,40	26,67 25,30	730,86 693,22
34	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,00	12,10 12,10	48,40 48,40
35	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	7,00	3,30 3,30	23,10 23,10
36	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru realizarea lucrarilor de reparatie (ATENTIE vor fi remontate)	m2	3,20	8,80 8,80	28,16 28,16
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Grinzi)	m2	62,80	15,49 14,85	972,74 932,58
38	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	2,65	102,84 102,84	272,52 272,52
39	TrI1AA01A 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	2,65	27,50 27,50	72,88 72,88
40	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	2,65	116,15 0,00	307,80 0,00
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				2 682,65 2 296,69
		1.2.2. Pereti				
41	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (P/tru retele electrice)	m	16,90	5,50 5,50	92,95 92,95
42	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	5,00	34,10 34,10	170,50 170,50
43	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	16,90	22,94 16,50	387,71 278,85
44	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	5,00	25,59 23,65	127,97 118,25
45	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	62,80	284,97 149,20	17 895,93 9 369,76
46	CF50B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (ATENTIE pentru chituirea rosturilor la gips-carton)	m2	9,42	176,17 134,20	1 659,52 1 264,17
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	9,42	21,24 11,00	200,04 103,62

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj (pentru chituirea rosturilor la gips-carton)				
48	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	25,30	27,43 14,30	693,88 361,79
49	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,62	131,64 81,73	739,83 459,31
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	68,42	41,87 30,25	2 865,05 2 069,70
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68,42	5,73 1,65	391,73 112,92
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea ACRILICA superlavabila folosita in spatii cu standarte de igiena ridicate)	m2	68,42	47,66 30,25	3 260,64 2 069,70
53	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul) (Suprafata alaturata lavoarului)	m2	2,54	327,41 90,75	831,63 230,50
54	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (ATENTIE Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 2 mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm , forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.	m2	2,35	1 871,67 44,56	4 398,43 104,72
55	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (ATENTIE Manopera, se vor monta radiatoarele anterior demontate)	m2	3,20	58,86 46,75	188,35 149,60
		Total Pereti Inclusiv salariu				33 904,16 16 956,34
		1.2.3. Tavan				
56	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	27,40	317,00 99,00	8 685,80 2 712,60
		Total Tavan Inclusiv salariu				8 685,80 2 712,60

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.4. Pardosea				
57	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	27,40	130,65 12,87	3 579,76 352,66
58	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu grosimea minimum de 2,5 mm ,ATENTIE inclusiv profile de srafa pentru montarea linoleumului partial pe perete (100 mm) (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	27,40	563,57 143,55	15 441,82 3 933,27
		Total Pardosea Inclusiv salariu				19 021,58 4 285,93
		Total Ordinoriu Inclusiv salariu				64 294,19 26 251,56
		1.3. Izolator. 1.3.1. Palata 33 1.3.1.1. Demontari si evacuari				
59	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	9,00	12,10 12,10	108,90 108,90
60	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	15,00	3,30 3,30	49,50 49,50
61	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare (ATENTIE va fi remontat)	kg	1,00	2,75 1,65	2,75 1,65
62	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru realizarea lucrarilor de reparatie (ATENTIE vor fi remontate)	m2	6,40	8,80 8,80	56,32 56,32
63	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	111,68	18,84 17,60	2 104,00 1 965,59
64	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	7,50	23,10 23,10	173,25 173,25
65	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Crearea golului de acces in blocul sanitar ATENTIE se vor folosi instrumente si utilaje ce nu vor afecta compartimentarea existenta si pardoseaua din parchet)	m3	0,63	213,37 211,27	134,42 133,10
66	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Grinzi)	m2	22,00	15,49 14,85	340,77 326,70
67	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	1,45	102,87 102,87	149,16 149,16
68	TrI1AA01A 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	1,45	27,50 27,50	39,88 39,88
69	TsI50B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	1,45	116,07 0,00	168,30 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				3 327,25 3 004,05
		1.3.1.2. Pereti				
70	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (P/tru retele electrice)	m	24,30	5,50 5,50	133,65 133,65
71	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	8,00	34,10 34,10	272,80 272,80
72	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	24,30	22,95 16,50	557,65 400,95
73	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	8,00	25,57 23,65	204,58 189,20
74	CF50B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (ATENTIE locurile deteriorate)	m2	22,00	176,17 134,20	3 875,75 2 952,40
75	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	22,00	21,24 11,00	467,18 242,00
76	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	16,40	27,42 14,30	449,72 234,52
77	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	8,40	131,64 81,73	1 105,80 686,51
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	120,08	5,72 1,65	687,44 198,11
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	120,08	41,87 30,25	5 028,31 3 632,42
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	120,08	5,72 1,65	687,44 198,11
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea ACRILICA superlavabila folosita in spatii cu standarte de igiena ridicate)	m2	120,08	47,66 30,25	5 722,58 3 632,42
82	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (ATENTIE Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 2 mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm , forma si	m2	9,60	1 871,68 44,55	17 968,08 427,68

1	2	3	4	5	6	7
		culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren. (Inclusiv usa pentru golul nou creat)				
83	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (ATENTIE Manopera, se vor monta radiatoarele anterior demontate)	m2	6,40	58,86 46,75	376,70 299,20
		Total Pereti Inclusiv salariu				37 537,68 13 499,97
		1.3.1.3. Tavane				
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,96	5,73 1,65	205,88 59,34
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,96	41,87 30,25	1 505,81 1 087,79
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,96	5,73 1,65	205,88 59,34
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea ACRILICA superlavabila folosita in spatii cu standarde de igiena ridicate)	m2	35,96	47,66 30,25	1 713,73 1 087,79
		Total Tavane Inclusiv salariu				3 631,30 2 294,26
		1.3.1.4. Pardosea				
88	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	33,86	59,55 5,50	2 016,36 186,23
89	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul (In locurile greu accesibile)	m2	2,10	52,75 51,70	110,78 108,57
90	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple	m2	1,60	803,88 105,60	1 286,20 168,96
91	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi (ATENTIE Lac de calitate superioara bicomponent, rezistent la uzura, duritate ridicata, folosit in spatii de tip oficii)	m2	35,96	166,58 85,80	5 990,13 3 085,39
92	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foioase	m	37,60	115,40 37,40	4 339,04 1 406,24
93	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor (Lac de calitate superioara bicomponent, rezistent la uzura, duritate ridicata, folosit in spatii de tip oficii)	m	37,60	8,08 2,75	303,93 103,40
		Total Pardosea Inclusiv salariu				14 046,44 5 058,79

1	2	3	4	5	6	7
		Total Palata 33 Inclusiv salariu				58 542,67 23 857,07
		1.3.2. Bloc sanitar cu dus 1.3.2.1. Demontari si evacuari				
94	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) glasvand metaloplast existent	m2	3,30	23,10 23,10	76,23 76,23
95	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	5,50	43,94 42,90	241,67 235,95
96	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Locul unde va fi confectionat padon de dus)	m2	5,50	17,44 16,50	95,92 90,75
97	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,00	60,50 60,50	60,50 60,50
98	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc	1,00	71,50 71,50	71,50 71,50
99	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc	2,00	12,10 12,10	24,20 24,20
100	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	3,00	3,30 3,30	9,90 9,90
101	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	9,60	15,49 14,85	148,70 142,56
102	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	0,80	102,85 102,85	82,28 82,28
103	TrI1AA01A 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	0,80	27,50 27,50	22,00 22,00
104	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	0,80	115,88 0,00	92,70 0,00
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				925,60 815,87
		1.3.2.2. Pereti				
105	RpCG22A	Compartimentari din pereti dubli cu panouri de gips-carton (GC) cu miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5cm, montati pe structura metalica (Divizarea blocuri sanitare) (ATENTIE se va utiliza gips-carton rezistent la umeditate	m2	7,80	345,71 82,50	2 696,56 643,50
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2	9,60	6,53 1,65	62,68 15,84
107	CF02B K=1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	9,60	152,00 99,00	1 459,16 950,40
108	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme,	kg	14,40	21,95	316,09

1	2	3	4	5	6	7
		cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm)			2,48	35,64
109	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa (Suprafetele in locul prevazut pentru dus)	m2	2,20	212,67 48,40	467,88 106,48
110	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul)	m2	25,20	327,39 90,75	8 250,24 2 286,90
111	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35m din panouri fixe si foi de usa (dus) (ATENTIE umplutura va fi realizata din materiale rezistente la dezinfectare chimica si umeditate sporita, panouri HPL)	m2	5,50	3 173,87 73,15	17 456,30 402,32
112	CH06C	Mina curenta metalica (ATENTIE Suporti pentru persoane cu dezabilitati montate in blocurile sanitare, confectionate din teava INOX. tipul forma se va coordona cu beneficiarul)	m	5,20	1 013,11 49,50	5 268,18 257,40
		Total Pereti Inclusiv salariu				35 977,09 4 698,48
		1.3.2.3. Pardosea				
113	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x120x65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4m (Confectionarea padon de dus)	m3	0,02	3 377,50 297,00	67,55 5,94
114	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5,50	86,41 38,50	475,24 211,75
115	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	5,50	29,01 13,20	159,53 72,60
116	CG01A K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Confectionarea padon dus)	m2	1,50	172,81 77,00	259,22 115,50
117	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	1,80	212,67 48,40	382,81 87,12
118	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	5,50	390,14 60,50	2 145,77 332,75

1	2	3	4	5	6	7
119	CI24A	Placarea treptelor cu placi de PORTILANAT (Confectionarea bordurei pentru padon de dus)	m2	0,35	549,54 211,97	192,34 74,19
		Total Pardosea Inclusiv salariu				3 682,46 899,85
		1.3.2.4. Tavane				
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grunt patrundere adinca)	m2	5,50	5,72 1,65	31,48 9,07
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,50	5,72 1,65	31,48 9,07
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea ACRILICA superlavabila folosita in spatii cu standarte de igiena ridicate)	m2	5,50	47,66 30,25	262,11 166,38
		Total Tavane Inclusiv salariu				325,07 184,52
		1.3.2.5. Apeeduct si canalizare				
123	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc	2,00	1 243,90 112,75	2 487,80 225,50
124	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	820,75 90,75	1 641,50 181,50
125	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	12,60	81,66 34,65	1 028,93 436,59
126	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Clipse pentru tevi dm.25mm)	buc	18,00	18,22 11,00	327,96 198,00
127	Pret de piata	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat sau montat pe perete	buc	1,00	45,85 0,00	45,85 0,00
128	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 118,50 63,25	1 118,50 63,25
129	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (ATENTIE Trap de scurgere montat in pardosea pentru dus cu lungimea nu mai	buc	1,00	964,74 45,65	964,74 45,65

1	2	3	4	5	6	7
		mica de 450mm de tip ALCA sau analogic)				
130	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar si vas de closet,)	buc	6,00	92,62 16,50	555,75 99,00
131	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,00	2 527,22 231,00	5 054,44 462,00
132	SC02A	Procurarea si montarea cabinei de dus cu dimensiunile minim 800x800mm complet echipata, pusa in functiune (Tipul, marca, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc	1,00	3 871,55 101,75	3 871,55 101,75
133	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	2,80	81,47 17,60	228,12 49,28
134	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	3,00	30,29 12,10	90,88 36,30
135	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110 mm	buc	2,00	202,81 20,90	405,62 41,80
136	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x50 mm	buc	2,00	137,81 20,90	275,62 41,80
137	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc	2,00	39,37 15,40	78,74 30,80
138	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50mm	m	6,20	45,55 13,75	282,39 85,25
139	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc	4,00	28,57 12,10	114,26 48,40
		Total Apeduct si canalizare Inclusiv salariu				18 572,65 2 146,87
		Total Bloc sanitar cu dus Inclusiv salariu				59 482,87 8 745,59
		1.4. Bloc sanitar comun 1.4.1. Demontari si evacuari				
140	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (bloc sanitari)	m2	1,80	23,10 23,10	41,58 41,58

1	2	3	4	5	6	7
141	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (bloc sanitari)	m2	42,20	88,18 88,00	3 721,30 3 713,60
142	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	8,30	43,94 42,90	364,70 356,07
143	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	8,30	17,44 16,50	144,75 136,95
144	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesor	buc	1,00	52,25 52,25	52,25 52,25
145	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipa	buc	1,00	60,50 60,50	60,50 60,50
146	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc	1,00	71,50 71,50	71,50 71,50
147	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	3,00	12,10 12,10	36,30 36,30
148	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,00	3,30 3,30	13,20 13,20
149	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	67,30	15,49 14,85	1 042,44 999,40
150	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	5,20	102,85 102,85	534,82 534,82
151	TrI1AA01A 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	5,20	27,50 27,50	143,00 143,00
152	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	5,20	116,13 0,00	603,90 0,00
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				6 830,24 6 159,17
		1.4.2. Pereti				
153	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2	59,00	6,53 1,65	385,21 97,35
154	CF02B K=1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	59,00	151,98 99,00	8 966,94 5 841,00
155	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm)	kg	88,50	21,94 2,48	1 941,54 219,06
156	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa (Suprafetele in locul prevazut pentru dus)	m2	7,60	212,67 48,40	1 616,32 367,84
157	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv	m2	59,00	327,39 90,75	19 316,12 5 354,25

1	2	3	4	5	6	7
		(amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiaru)				
158	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (ATENTIE Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 2 mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm , forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.	m2	1,80	1 871,68 44,55	3 369,02 80,19
159	CH06C	Mina curenta metalica (ATENTIE Suporti pentru persoane cu dezabilitati montate in blocurile sanitare, confectionate din teava INOX. tipul forma se va coordona cu beneficiarul)	m	2,10	1 013,11 49,50	2 127,54 103,95
		Total Pereti Inclusiv salariu				37 722,69 12 063,64
		1.4.3. Pardosea				
160	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,30	86,43 38,50	717,33 319,55
161	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	8,30	28,99 13,20	240,64 109,56
162	CG01A K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Confectionarea padon dus)	m2	1,20	172,88 77,00	207,45 92,40
163	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	8,00	212,67 48,40	1 701,39 387,20
164	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	8,00	390,11 60,50	3 120,84 484,00
165	CI24A	Placarea treptelor cu placi de PORTILANAT (Confectionarea bordurei pentru padon de dus)	m2	0,35	549,54 211,97	192,34 74,19
		Total Pardosea Inclusiv salariu				6 179,99 1 466,90

1	2	3	4	5	6	7
		1.4.4. Tavane				
166	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grunt patrundere adinca)	m2	8,30	5,73 1,65	47,52 13,70
167	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	8,30	105,17 84,15	872,92 698,45
168	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	8,30	21,23 11,00	176,25 91,30
169	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,30	5,73 1,65	47,52 13,70
170	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea ACRILICA superlavabila folosita in spatii cu standarte de igiena ridicate)	m2	8,30	47,66 30,25	395,55 251,07
		Total Tavane Inclusiv salariu				1 539,76 1 068,22
		1.4.5. Apeduct si canalizare				
171	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc	2,00	1 243,90 112,75	2 487,80 225,50
172	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	820,75 90,75	1 641,50 181,50
173	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	8,92	81,66 34,65	728,44 309,10
174	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Clipse pentru tevi dm.25mm)	buc	16,00	18,22 11,00	291,52 176,00
175	Pret de piata	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat sau montat pe perete	buc	2,00	45,85 0,00	91,70 0,00
176	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 118,50 63,25	1 118,50 63,25
177	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	964,74 45,65	964,74 45,65

1	2	3	4	5	6	7
		(ATENTIE Trap de scurgere montat in pardosea pentru dus cu lungimea nu mai mica de 450mm de tip ALCA sau analogic)				
178	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar si vas de closet,)	buc	5,00	92,62 16,50	463,12 82,50
179	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,00	2 526,22 231,00	2 526,22 231,00
180	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	1,58	81,49 17,61	128,76 27,83
181	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	3,00	30,29 12,10	90,88 36,30
182	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110 mm	buc	1,00	202,81 20,90	202,81 20,90
183	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x50 mm	buc	1,00	137,81 20,90	137,81 20,90
184	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc	2,00	39,37 15,40	78,74 30,80
185	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,20	45,55 13,75	100,20 30,25
186	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc	2,00	28,57 12,10	57,13 24,20
		Total Apeduct si canalizare Inclusiv salariu				11 109,87 1 505,68
		Total Bloc sanitar comun Inclusiv salariu				63 382,55 22 263,61
		1.5. Sala de Manopere 1.5.1. Demontari si evacuari				
187	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa)	m2	1,80	23,10 23,10	41,58 41,58
188	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (bloc sanitari)	m2	41,00	88,18 88,00	3 615,48 3 608,00

1	2	3	4	5	6	7
189	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	8,00	43,94 42,90	351,52 343,20
190	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	8,00	17,44 16,50	139,52 132,00
191	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	52,25 52,25	52,25 52,25
192	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,00	60,50 60,50	60,50 60,50
193	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	3,00	12,10 12,10	36,30 36,30
194	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,00	3,30 3,30	13,20 13,20
195	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,77	219,38 217,29	168,92 167,31
196	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	66,90	15,49 14,85	1 036,25 993,47
197	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	5,10	102,85 102,85	524,53 524,53
198	TrI1AA01A 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	5,10	27,50 27,50	140,25 140,25
199	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	5,10	116,12 0,00	592,20 0,00
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				6 772,50 6 112,59
		1.5.2. Pereti				
200	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2	58,90	6,53 1,65	384,56 97,19
201	CF02B K=1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	58,90	151,98 99,00	8 951,61 5 831,10
202	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm)	kg	88,35	21,94 2,48	1 938,26 218,68
203	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiaru)	m2	58,90	327,39 90,75	19 283,41 5 345,18
204	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile	m2	1,80	1 871,68 44,55	3 369,02 80,19

1	2	3	4	5	6	7
		necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (ATENTIE Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 2 mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm , forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.				
205	CH06C	Mina curenta metalica (ATENTIE Suporti pentru persoane cu dezabilitati montate in blocurile sanitare, confectionate din teava INOX. tipul forma se va coordona cu beneficiarul)	m	2,40	1 013,11 49,50	2 431,47 118,80
		Total Pereti Inclusiv salariu				36 358,33 11 691,14
		1.5.3. Pardosea				
206	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,00	86,41 38,50	691,26 308,00
207	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	8,00	29,00 13,20	232,00 105,60
208	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	8,00	212,67 48,40	1 701,39 387,20
209	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	8,00	390,11 60,50	3 120,84 484,00
		Total Pardosea Inclusiv salariu				5 745,49 1 284,80
		1.5.4. Tavane				
210	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grunt patrundere adinca)	m2	8,00	5,72 1,65	45,80 13,20
211	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	8,00	105,17 84,15	841,36 673,20
212	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	8,00	21,23 11,00	169,88 88,00

1	2	3	4	5	6	7
213	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,00	5,72 1,65	45,80 13,20
214	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea ACRILICA superlavabila folosita in spatii cu standarte de igiena ridicate)	m2	8,00	47,66 30,25	381,25 242,00
		Total Tavane Inclusiv salariu				1 484,09 1 029,60
		1.5.5. Apeduct si canalizare				
215	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc	2,00	1 243,90 112,75	2 487,80 225,50
216	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	820,75 90,75	1 641,50 181,50
217	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	8,92	81,66 34,65	728,44 309,10
218	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Clipse pentru tevi dm.25mm)	buc	16,00	18,22 11,00	291,52 176,00
219	Pret de piata	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat sau montat pe perete	buc	2,00	45,85 0,00	91,70 0,00
220	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar si vas de closet,)	buc	5,00	92,62 16,50	463,12 82,50
221	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,00	2 526,22 231,00	2 526,22 231,00
222	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	1,58	81,49 17,61	128,76 27,83
223	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	3,00	30,29 12,10	90,88 36,30
224	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare,	buc	1,00	202,81 20,90	202,81 20,90

1	2	3	4	5	6	7
		imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110 mm				
225	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x50 mm	buc	1,00	137,81 20,90	137,81 20,90
226	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc	2,00	39,37 15,40	78,74 30,80
227	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,20	45,55 13,75	100,20 30,25
228	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc	2,00	28,57 12,10	57,13 24,20
		Total Apeduct si canalizare Inclusiv salariu				9 026,63 1 396,78
		Total Sala de Manopere Inclusiv salariu				59 387,04 21 514,91
		<i>Total</i>		lei		752 325,72
		<i>Asigurari sociale</i>		24,00 %		63 628,65
		<i>Transportul materialelor</i>		3,00 %		14 450,78
		<i>Cheltuieli directe</i>		100,00 +		830 405,15
		<i>Cheltuieli de regie</i>		8,00 %		66 432,41
		<i>Total cu CR</i>		100,00 +		896 837,56
		<i>Beneficiu de de viz</i>		3,00 %		26 905,12
		Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTIE Inclusiv salariu				923 742,68 265 119,37
		2. RETELE ELECTRICE				
		2.1. Lucrari de montare				
229	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Panou 24 module)	buc	2,00	207,19 130,35	414,38 260,70
230	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Panou Telefonie, Internet)	buc	3,00	207,19 130,35	621,57 391,05
231	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	32,00	139,78 85,80	4 472,85 2 745,60
232	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,00	201,72 127,60	201,72 127,60
233	08-03-594-3	Corp de iluminat de tip LED 600x600 mm pentru tavane, montate prin aplicare 4000 K 3600 lm 220 - 240 V sau analogic	100 buc	0,40	11 476,00 9 295,00	4 590,40 3 718,00
234	Pret de piata	Corp de iluminat de tip LED 600x600 mm pentru tavane, montate prin aplicare 4000 K 3600 lm 220 - 240 V sau analogic	buc	40,00	275,00 0,00	11 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
235	08-03-594-2	Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic (Blocuri sanitare)	100 buc	0,04	7 932,25 6 380,00	317,29 255,20
236	Pret de piata	Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic (Blocuri sanitare)	buc	4,00	355,00 0,00	1 420,00 0,00
237	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa.Priza dubla	100 buc	0,30	2 271,00 2 095,50	681,30 628,65
238	Pret de piata	Priza duba euro Makel 32001057 lilium 16 A 250 V sau analogic	buc	30,00	26,00 0,00	780,00 0,00
239	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,12	1 840,75 1 771,00	220,89 212,52
240	Pret de piata	Intrerupator unitar cu indicator Makel 32001021 lilium 10 A 250 V alb sau analogic	buc	12,00	20,30 0,00	243,60 0,00
241	Pret de piata	Cutie pentru instalarea prizei si intrerupatorului	buc	42,00	3,50 0,00	147,00 0,00
242	Pret de piata	Cutie de distributie	buc	8,00	21,33 0,00	170,64 0,00
243	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m (montat pe tavan in coridor)	100 m	0,75	2 872,45 1 617,00	2 154,34 1 212,75
244	Pret de piata	Canal metalic 50*100*3000mm	m	75,00	70,85 0,00	5 313,75 0,00
245	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	5,81	352,19 308,55	2 046,25 1 792,67
246	Pret de piata	Cablu BBГнг(A)-LSLTx-3*1.5	m	235,00	12,45 0,00	2 925,75 0,00
247	Pret de piata	Cablu BBГнг(A)-LSLTx-3*2.5	m	346,00	17,00 0,00	5 882,00 0,00
248	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2,618	418,80 370,70	1 096,43 970,48
249	Pret de piata	Cablu BBГнг(A)-LSLTx-5*6	m	199,80	71,67 0,00	14 319,67 0,00
250	Pret de piata	Cablu BBГнг(A)-LSLTx-3*6	m	62,00	44,60 0,00	2 765,20 0,00
251	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	5,81	2 072,16 1 309,00	12 039,26 7 605,29
252	Pret de piata	Teava din PVC 25mm	m	581,00	5,25 0,00	3 050,25 0,00
		Total	lei			76 874,54
		Asigurari sociale	24,00 %			4 780,92

1	2	3	4	5	6	7
		Transportul materialelor	3,00 %			1 596,26
		Cheltuieli directe	100,00 +			83 251,72
		Cheltuieli de regie	45,00 %			8 964,23
		Total cu CR	100,00 +			92 215,95
		Beneficiu de deviz	3,00 %			2 766,49
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				94 982,44 19 920,51
		2.2. Utilaj				
253	Pret de piata	Panou de 24 module	buc	2,00	580,00	1 160,00
					0,00	0,00
254	Pret de piata	Panou PVC cu dimensiuni 600x400 pentru Internet Telefonie	buc	3,00	750,00	2 250,00
					0,00	0,00
255	Pret de piata	Intreruptor automat diferential 16A tip C ABDT32/C16/30mA	buc	6,00	223,00	1 338,00
					0,00	0,00
256	Pret de piata	Intreruptor de sarcina 20A BH-32/3P	buc	10,00	82,00	820,00
					0,00	0,00
257	Pret de piata	Intreruptor de sarcina 32A BH-32/3P	buc	4,00	82,00	328,00
					0,00	0,00
258	Pret de piata	Intreruptor I=16A, BA47-29/1P/B16 tip B	buc	12,00	30,00	360,00
					0,00	0,00
		Total	lei			6 256,00
		Cheltueli de aprovizionare-depozitare	1,00 %			62,56
		Total Utilaj Inclusiv salariu				6 318,56
		Total RETELE ELECTRICE Inclusiv salariu				101 301,00 19 920,51

		Total	lei	1 025 043,68
		Taxa pe valoare adaugata	20,00 %	205 008,74
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 230 052,42 285 039,88

Intocmit

SC "Profiplast" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Serviciul de Informații și Securitate al RM
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a unor incaperi din incinta Serviciului Medical al SIS

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: **Serviciul de Informații și Securitate al RM**
Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 230 052,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	362,191	55,00	19 920,505
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	22,130	40,00	885,20
3.	2940420007680	Abricht	h-om	1,128	55,00	62,04
4.	7122050013400	Zidar	h-om	267,109	55,00	14 690,995
5.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	290,457	55,00	15 975,135
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om	299,084	55,00	16 449,62
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,650	55,00	420,75
8.	7123030012500	Montator P.B	h-om	9,750	55,00	536,25
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	516,200 16,236	45,00 55,00	23 229,00 892,98
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	68,120	55,00	3 746,60
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	106,294	55,00	5 846,17
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	126,228	55,00	6 942,54
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	87,626	55,00	4 819,43
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	10,000	55,00	550,00
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	9,696	55,00	533,28
16.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,030	55,00	1,65
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,600	55,00	803,00
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	397,407	55,00	21 857,385
19.	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,990	55,00	54,45
20.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,990	55,00	54,45
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	18,443	55,00	1 014,365
22.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,730	55,00	480,15
23.	7422010060100	Timplar	h-om	1 526,970 476,830 112,473	40,00 45,00 55,00	61 078,80 21 457,35 6 186,015
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,001	55,00	2 255,055
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	101,798 34,890 326,102	40,00 45,00 55,00	4 071,92 1 570,05 17 935,61
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	307,139 43,379	45,00 55,00	13 821,255 2 385,845
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	263,855	55,00	14 512,025
Total manopera						285 039,88

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,012	22 500,00	270,00
2.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,004	1,00	0,004
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	13,518	54,20	732,676
4.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,036	1,00	0,036
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,898	50,00	144,90

6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	127,489	10,00	1 274,89
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,762	35,00	26,67
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	127,489	11,37	1 449,55
9.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,206	2,00	0,412
10.	1019852	Vopsea	kg	1,467	20,00	29,34
11.	11125679	Cutie pentru instalarea prizei si intrerupatorului	buc	42,000	3,50	147,00
12.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,162	1,00	1,162
13.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,308	315,00	97,02
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,051	315,00	1 906,065
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,020	315,00	6,30
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	33,363	5,00	166,815
17.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,137	5,00	5,685
18.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,211	5,00	1,055
19.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,084	1,00	0,084
20.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	0,00	0,00
21.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,454	80,00	116,32
22.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 376,228	0,04	135,049
23.	2010237318750	Distantieri	buc	57,375	0,50	28,687
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,034	1,00	0,034
25.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare (Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 2 mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm)	m2	21,580	1 735,00	37 441,30
26.	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	39,886	70,00	2 792,02
27.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu (materiale rezistente la dezinfectare chimica si umeditate sporita, panouri HPL)	m2	5,500	3 060,00	16 830,00
28.	2030122940260	Parchet	m2	1,454	586,67	853,018
29.	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,242	586,67	141,974
30.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,370	43,00	58,91
31.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,350	18,33	61,406
32.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,010	18,33	0,183
33.	2320166200729	Parchetin	l	9,341	25,00	233,525
34.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,010	41,70	0,417
35.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,020	20,00	0,40
36.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	33,120	136,67	4 526,51
37.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	19,052	125,00	2 381,50
38.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	123,495	26,00	3 210,87
39.	2416586105305	Amorsa-grund "Betonogrun"	kg	19,125	31,36	599,76
40.	241658658303	Amorsa-grund patrundere adinca Tuffuhgput	kg	9,450	26,00	245,70
41.	2430116103899	Vopsea ACRILICA superlavabila	kg	266,904	38,00	10 142,352
42.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5 (Lac de calitate superioara bicomponent, rezistent la uzura, duritate ridicata)	kg	13,150	222,22	2 922,193
43.	24302261000001	Fuga	kg	78,179	34,70	2 712,811
44.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	23,951	26,00	622,726
45.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	4,206	26,00	109,356
46.	2430226101025	Grund Primer, Italia	kg	38,909	30,25	1 176,997
47.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,668	115,00	766,82
48.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,263	95,00	119,985
49.	2462106100006	Clei Hycol KD 4, Italia	kg	90,787	85,00	7 716,895
50.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte, Mastiplen (Italia)	m	38,909	231,88	9 022,219
51.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	20,598	2,80	57,674
52.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 361,800	7,47	10 172,646
53.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,060	3,50	14,21
54.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,061	20,00	1,22
55.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,120	65,00	267,80
56.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,000	60,00	720,00
57.	2521106718386	Profil финишный 3мм + гантель 25x25мм	m	285,330	26,92	7 681,084
58.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,690	12,50	46,125
59.	25212167170525	Teava din material plastic d=25mm	m	31,048	20,08	623,444

60.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare =50mm	m	10,918	30,00	327,54
61.	252121672016100	Tevi de canalizare din polipropilena d=110 mm	m	6,138	60,00	368,28
62.	2523116716346	Linoleum medical cu grosimea minimum de 2,5 mm	m2	272,360	237,50	64 685,50
63.	2523156719435	Cot din material plastic d=25mm	buc	21,308	2,60	55,40
64.	2523156719455	Teu din material plastic d=25mm	buc	13,698	4,75	65,067
65.	2523156719465	Reductie din material plastic d=25mm	buc	3,044	19,50	59,358
66.	2523156719535	Racord drept M x Fe d=25mm	buc	30,440	17,50	532,70
67.	25231567210371	Cot,90 grade canalizare D 110mm	buc	6,000	20,00	120,00
68.	25231567210372	Cot,90 grade canalizare D 50mm	buc	8,000	15,00	120,00
69.	25231567210381	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare 110x110x110	buc	4,000	170,00	680,00
70.	25231567210382	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare 110x110x50	buc	4,000	105,00	420,00
71.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	50,000	0,75	37,50
72.	2586664321	Teava din PVC 25mm	m	581,000	5,25	3 050,25
73.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	151,052	8,92	1 347,384
74.	2622102438000	Lavoar	buc	6,213	916,67	5 695,272
75.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,161	1 995,00	8 301,195
76.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,120	1,00	4,12
77.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	7,880	6,67	52,56
78.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 970,235	2,59	5 102,907
79.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,232	2,59	0,60
80.	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	300,00	0,60
81.	2652102100737	Var hidratat	kg	114,750	11,60	1 331,10
82.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	4 071,697	7,47	30 415,577
83.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	110,076	3,08	339,033
84.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 498,972	2,80	4 197,122
85.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	680,895	11,00	7 489,845
86.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	204,832	2,80	573,529
87.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,104	31,36	3,262
88.	2661112800700	Placi din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm la pereti	m2	150,039	200,00	30 007,80
89.	2661112800701	Placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm	m2	22,366	280,00	6 262,48
90.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	163,762	118,33	19 377,958
91.	2662102701001	Placi ghips-carton rezistente la umiditate gr 12.5mm	m2	17,608	46,94	826,52
92.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,005	990,00	4,95
93.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	683,232	3,50	2 391,313
94.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	4,016	0,00	0,00
95.	2670112202052	Placi de PORTILANAT	m2	0,714	280,00	199,92
96.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	357,494	3,50	1 251,229
97.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,480	240,00	115,20
98.	2682162611300	Saltele din vata minerala gr. 70mm	m2	8,190	56,25	460,688
99.	2710503808004	Fir de sudare grabweld	m	264,579	25,00	6 614,475
100.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,957	15,00	14,355
101.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara prefabricate	m2	244,230	200,00	48 846,00
102.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,912	23,33	44,607
103.	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	324,660	7,00	2 272,62
104.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,500	30,00	75,00
105.	2812106305713	Mina curenta curba din teava INOX (inclusiv suportii)	m	9,700	960,00	9 312,00
106.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	13,610	2 162,00	29 424,82
107.	2812106306050	Profile din otel (suport)	kg	9,924	16,50	163,746
108.	2822115708000	Element de sustinere	buc	1 239,280	7,90	9 790,312
109.	2840136312700	Profil din tabla zincata de 0,6 mm pentru elemente orizontale UW75	m	6,962	33,33	232,043
110.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale CW75	m	14,742	33,54	494,447
111.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	420,470	43,33	18 218,965
112.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	185,892	34,17	6 351,93

113.	2873122004100	Plase sudate VR 100x100x3mm	kg	193,162	18,52	3 577,36
114.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,582	54,20	31,544
115.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2 012,460	0,90	1 811,214
116.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	22 130,000	0,20	4 426,00
117.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	12 835,400	0,15	1 925,31
118.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	156,416	0,60	93,85
119.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	50,000	0,30	15,00
120.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	50,000	0,67	33,50
121.	2874136313300	Diblu din metal	buc	930,400	2,00	1 860,80
122.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	156,416	0,30	46,925
123.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,242	22,50	5,445
124.	2875114200780	Cabina de dus cu dimensiunile minim 800x800mm complet echipata	buc	1,030	3 600,00	3 708,00
125.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,150	70,00	430,50
126.	2875114202905	Trap de scurgere montat in pardosea pentru dus cu lungimea nu mai mica de 450mm de tip ALCA sau analogic	buc	2,100	875,00	1 837,50
127.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	7,180	60,00	430,80
128.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	12,300	20,00	246,00
129.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,120	1,00	4,12
130.	2875274204025	Clipse pentru tevi dm.25mm)	buc	50,000	1,50	75,00
131.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	47,568	3,50	166,488
132.	2881116002700	Disc abraziv	buc	5,093	120,00	611,16
133.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,010	1 050,00	2 110,50
134.	2913124201355	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat sau montat pe perete	buc	5,000	45,85	229,25
135.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,000	610,00	3 660,00
136.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/8"-1/2" (la lavoar si vas de closet,)	buc	16,240	75,00	1 218,00
137.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,120	75,00	309,00
138.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,120	72,00	296,64
139.	321654	Panou de 24 module	buc	2,000	580,00	1 160,00
140.	321655	Panou PVC cu dimensiuni 600x400 pentru Internet Telefonie	buc	3,000	750,00	2 250,00
141.	3220137315778	Decapant	kg	0,184	35,00	6,44
142.	33348521	Priza duba euro Makel 32001057 lilium 16 A 250 V sau analogic	buc	30,000	26,00	780,00
143.	4011106202741	Energie electrica	kw	38,360	3,60	138,096
144.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,081	10,79	259,833
145.	4100126202818	Apa	m3	12,500	10,79	134,873
146.	5009030	Flanse	10 buc	5,810	1,00	5,81
147.	5009031	Scoabe	10 buc	38,927	6,00	233,562
148.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,613	32,00	83,616
149.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	6,742	5,00	33,71
150.	5009061	Fisa de izolatie	buc	250,242	0,50	125,121
151.	5009062	Papuci de cablu	buc	201,300	1,50	301,95
152.	5009070	Racordari	10 buc	10,458	6,67	69,755
153.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	33,000	2,00	66,00
154.	5009113	Prezoane	buc	89,760	1,50	134,64
155.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,421	130,00	54,73
156.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,828	12,00	9,936
157.	5009619	Ate de cusut	kg	0,034	1,00	0,034
158.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,201	1,00	0,201
159.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,895	75,00	142,125
160.	555646687321	Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic (Blocuri sanitare)	buc	4,000	355,00	1 420,00
161.	55585756	Intrerupator unitar cu indicator Makel 32001021 lilium 10 A 250 V alb sau analogic	buc	12,000	20,30	243,60
162.	558463221	Canal metalic 50*100*3000mm	m	75,000	70,85	5 313,75
163.	58633321	Cablu BBГH(A)-LSLTx-3*1.5	m	235,000	12,45	2 925,75
164.	58633322	Cablu BBГH(A)-LSLTx-3*2.5	m	346,000	17,00	5 882,00

165.	58633323	Cablu BBΓ _{HT} (A)-LSLTx3*6	m	62,000	44,60	2 765,20
166.	58633324	Cablu BBΓ _{HT} (A)-LSLTx-5*6	m	199,800	71,67	14 319,666
167.	777896315	Cutie de distributie	buc	8,000	21,33	170,64
168.	7893256960	Corp de iluminat de tip LED 600x600 mm pentru tavane, montate prin aplicare 4000K 3600 lm 220 - 240 V sau analogic	buc	40,000	275,00	11 000,00
169.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	50,690	3,50	177,414
170.	879654	Intreruptor automat diferential 16A tip C ABDT32/C16/30mA	buc	6,000	223,00	1 338,00
171.	879655	Intreruptor de sarcina 20A BH-32/3P	buc	10,000	82,00	820,00
172.	879656	Intreruptor de sarcina 32A BH-32/3P	buc	4,000	82,00	328,00
173.	879657	Intreruptor I=16A, BA47-29/1P/B16 tip B	buc	12,000	30,00	360,00
		Total materiale de construcții				541 157,31

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,003	200,00	400,60
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	98,638	1,00	98,638
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,147	48,00	1 207,056
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,100	1,00	1,10
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,100	1,00	1,10
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,723	200,00	344,60
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,384	10,00	113,84
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,956	10,00	69,56
9.	2922140007000	Macara	h-ut	0,123	500,00	61,50
10.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,016	10,00	0,16
11.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	3,386	350,00	1 185,10
12.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,276	48,00	61,248
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,916	10,00	249,16
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,825	10,00	148,25
15.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,452	5,00	22,26
16.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,240	50,00	12,00
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,097	50,00	104,85
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,816	10,00	18,16
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	10,00	0,06
20.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,415	10,00	4,15
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	56,628	25,00	1 415,70
22.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,496	1,00	24,496
23.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,320	25,00	33,00
24.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	28,120	25,00	703,00
25.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,078	500,00	39,00
26.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,464	450,00	2 008,80
27.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200	1,00	0,20
28.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,726	250,00	931,50
		Total utilaje de construcții				9 259,07

Total	lei	1 025 043,68
Taxa pe valoare adaugata	20,00 %	205 008,74

Total deviz:

1 230 052,42

Intocmit

SC "Profiplast" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Serviciul de Informații și Securitate al RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a unor incaperi din incinta Serviciului Medical al SISAutoritatea Contractantă: **Serviciul de Informații și Securitate al RM**Ofertant: **SC "Profiplast" SRL****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTIE				
		1.1. Coridor				
		1.1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa intrare sectie)	m2			23,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,547
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,547
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi acces retele inginerestidin MDF)	m2			23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Inclusiv plintele din PVC)	m2			26,67
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	55,00	12,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	25,00	0,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,79	0,324
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			31,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	55,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	55,00	14,85
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	25,00	0,625
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,79	0,324
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,00	12,10
6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	55,00	3,30
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Grinzi)	m2			15,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,79	0,539
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
8	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg. pe distanta de 20 m	t			102,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	55,00	102,85
9	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			27,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	55,00	27,50
10	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			116,14
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,143
		1.1.2. Tavan				
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			317,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	45,00	92,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara prefabricate	m2	1,0500	200,00	210,00
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grunt patrundere adinca) Grinzi	m2			5,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658658303	Amorsa-grund patrundere adinca Tuffuhgput	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
13	CF52B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Grinzi)	m2			210,34

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,00	168,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	39,984
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,79	0,086
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,39
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,812
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,80	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,79	0,003
15	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			27,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,00	14,30
	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,59	0,065
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,315
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,90	5,40
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	11,604
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,79	0,011
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea ACRILICA superlavabila folosita in spatii cu standarde de igiena ridicate)	m2			47,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103899	Vopsea ACRILICA superlavabila	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,08	0,185
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,79	0,021
		1.1.3. Pardosea				
19	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			130,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	55,00	12,87
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,862
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,00	2,352
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,79	0,043
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
20	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Suprafata demontata cu parchet)	m2			130,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	55,00	12,87
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,862
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,00	2,352
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,79	0,043
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
21	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu grosimea minimum de 2,5 mm ,ATENTIE inclusiv profile de srafa pentru montarea linoleumului partial pe perete (100 mm) (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			563,56
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	45,00	90,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	45,00	53,55
	2430226101025	Grund Primer, Italia	kg	0,1500	30,25	4,56
	2462106100006	Clei Hycol KD 4, Italia	kg	0,3500	85,00	29,899
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,47	39,414
	2710503808004	Fir de sudare grabweld	m	1,0200	25,00	25,628
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte, Mastiplen (Italia)	m	0,1500	231,88	34,956
	2521106718386	Profil финишный 3мм + гантель 25x25мм	m	1,1000	26,92	29,76
	2523116716346	Linoleum medical cu grosimea minimum de 2,5 mm	m2	1,0500	237,50	250,622
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	10,79	0,016
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		1.1.4. Pereti				
22	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la	m2			1 885,51

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (ATENTIE Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 2 mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm , forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	55,00	44,547
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 2 mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm)	m2	1,0000	1 735,00	1 735,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,90	3,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	125,00	68,76
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	115,00	22,199
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,201
23	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 306,38
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	55,00	46,748
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 162,00	2 162,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,90	3,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	115,00	20,127
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
24	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			284,97
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	40,00	138,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	118,33	43,782
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	43,33	41,163
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	34,17	14,351
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,20	10,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,15	4,35
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	7,90	22,12
25	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			27,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,00	14,30
	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,59	0,065
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,314
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,90	5,40
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Pentru rosturi la fips-carton)	m2			21,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,812
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,80	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,79	0,003
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Pentru rosturi la fips-carton)	m2			88,09
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,992
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,79	0,043
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	11,604
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,79	0,011
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175

1	2	3	4	5	6	7
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea ACRILICA superlavabila folosita in spatii cu standarte de igiena ridicate)	m2			47,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103899	Vopsea ACRILICA superlavabila	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,08	0,185
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,79	0,022
		1.2. Ordinatoriu				
		1.2.1. Demontari si evacuari				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa intrare ordinariu)	m2			23,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,538
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,538
32	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Suprafa alaturata lavoarului)	m2			88,18
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,79	0,033
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,149
33	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Inclusiv plintele din PVC)	m2			26,67
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	55,00	12,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	25,00	0,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,79	0,324
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
34	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,00	12,10
35	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	55,00	3,30
36	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru realizarea lucrarilor de reparatie (ATENTIE vor fi remontate)	m2			8,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	55,00	8,80
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Grinzi)	m2			15,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,79	0,54
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
38	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			102,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	55,00	102,84
39	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			27,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	55,00	27,50
40	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			116,15
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,151
		1.2.2. Pereti				
41	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (P/tru retele electrice)	m			5,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	55,00	5,50
42	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			34,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	55,00	2,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	55,00	31,90
43	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			22,94
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,08	5,236
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	315,00	0,149
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,79	0,108
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,749
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
44	RpCU07B	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			25,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	55,00	18,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,59	0,855
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,315

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	300,00	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,79	0,065
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
45	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			284,97
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	40,00	138,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	118,33	43,782
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	43,33	41,164
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	34,17	14,351
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,20	10,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,15	4,35
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	7,90	22,12
46	CF50B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (ATENTIE pentru chituirea rosturilor la gips-carton)	m2			176,17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	134,201
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	39,984
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,79	0,086
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,32
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (pentru chituirea rosturilor la gips-carton)	m2			21,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,812
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,80	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,79	0,003
48	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			27,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,00	14,30
	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,59	0,065
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,311
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,90	5,40
49	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			131,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	55,00	81,727
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,00	7,80
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,908
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,79	0,121
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,295
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	11,604
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,79	0,011
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea ACRILICA superlavabila folosita in spatii cu standarte de igiena ridicate)	m2			47,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103899	Vopsea ACRILICA superlavabila	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,08	0,185
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,79	0,022
53	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul) (Suprafata alaturata lavoarului)	m2			327,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	55,00	90,75
	2661112800700	Placi din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm la pereti	m2	1,0200	200,00	206,063
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	34,70	16,476

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,808
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,79	0,021
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,118
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	10,00	0,098
54	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (ATENTIE Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 2 mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm , forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.	m2			1 871,67
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,162
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare (Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 2 mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm)	m2	1,0000	1 735,00	1 735,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,90	3,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	115,00	20,113
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
55	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (ATENTIE Manopera, se vor monta radiatoarele anterior demontate)	m2			58,86
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	55,00	46,75
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	240,00	12,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	5,00	0,109
		1.2.3. Tavan				
56	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			317,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	45,00	92,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara prefabricate	m2	1,0500	200,00	210,00
		1.2.4. Pardosea				
57	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			130,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	55,00	12,871
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,862
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,00	2,351
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,79	0,043
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
58	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu grosimea minimum de 2,5 mm ,ATENTIE inclusiv profile de scafa pentru montarea linoleumului partial pe perete (100 mm) (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			563,57
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	45,00	90,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	45,00	53,55
	2430226101025	Grund Primer, Italia	kg	0,1500	30,25	4,561
	2462106100006	Clei Hycol KD 4, Italia	kg	0,3500	85,00	29,899
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,47	39,414
	2710503808004	Fir de sudare grabweld	m	1,0200	25,00	25,628
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte, Mastiplen (Italia)	m	0,1500	231,88	34,96
	2521106718386	Profil финишный 3мм + гантель 25x25мм	m	1,1000	26,92	29,76
	2523116716346	Linoleum medical cu grosimea minimum de 2,5 mm	m2	1,0500	237,50	250,623
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	10,79	0,016
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		1.3. Izolator. Palata 33				
		1.3.1. Demontari si evacuari				
59	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,00	12,10
60	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	55,00	3,30
61	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare (ATENTIE va fi remontat)	kg			2,75
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	18,33	0,183

1	2	3	4	5	6	7
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	41,70	0,417
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	20,00	0,40
62	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru realizarea lucrarilor de reparatie (ATENTIE vor fi remontate)	m2			8,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	55,00	8,80
63	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			18,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	55,00	17,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,79	0,539
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,33	0,55
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
64	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
65	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Crearea golului de acces in blocul sanitar ATENTIE se vor folosi instrumente si utilaje ce nu vor afecta compartimentarea existenta si pardoseaua din parchet)	m3			213,37
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	55,00	24,794
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	55,00	186,476
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	10,79	1,302
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,794
66	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Grinzi)	m2			15,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,79	0,539
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
67	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			102,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	55,00	102,869
68	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			27,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	55,00	27,50
69	TsI50B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			116,07
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,069
		1.3.2. Pereti				
70	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adancimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (P/tru retele electrice)	m			5,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	55,00	5,50
71	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			34,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	55,00	2,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	55,00	31,90
72	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			22,95
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,08	5,236
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	315,00	0,156
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,79	0,108
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,749
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
73	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			25,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	55,00	18,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,59	0,855
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,315
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	300,00	0,037
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,79	0,065
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
74	CF50B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (ATENTIE locurile deteriorate)	m2			176,17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	134,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	39,984
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,79	0,086
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,32
75	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsa]	m2			21,24

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,812
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,80	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,79	0,003
76	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			27,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,00	14,30
	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,59	0,065
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,307
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,90	5,40
77	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			131,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	55,00	81,727
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	26,00	7,80
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,908
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,79	0,121
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,296
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	11,604
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,79	0,011
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea ACRILICA superlavabila folosita in spatii cu standarte de igiena ridicate)	m2			47,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103899	Vopsea ACRILICA superlavabila	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,08	0,185
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,79	0,022
82	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (ATENTIE Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 2 mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm , forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren. (Inclusiv usa pentru golul nou creat)	m2			1 871,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 2 mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm)	m2	1,0000	1 735,00	1 735,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,90	3,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	115,00	20,125
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
83	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (ATENTIE Manopera, se vor monta radiatoarele anterior demontate)	m2			58,86
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	55,00	46,75
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	240,00	12,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	5,00	0,11
		1.3.3. Tavane				
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0	m2			41,87

1	2	3	4	5	6	7
		mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	11,604
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,79	0,011
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea ACRILICA superlavabila folosita in spatii cu standarde de igiena ridicate)	m2			47,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103899	Vopsea ACRILICA superlavabila	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,08	0,185
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,79	0,022
		1.3.4. Pardosea				
88	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			59,55
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	120,00	18,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,50	1,05
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	350,00	35,00
89	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul (In locurile greu accesibile)	m2			52,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	55,00	51,70
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,50	1,05
90	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple	m2			803,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,7200	55,00	94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	586,67	533,136
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	22,50	3,403
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,9000	80,00	72,70
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	586,67	88,734
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
91	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi (ATENTIE Lac de calitate superioara bicomponent, rezistent la uzura, duritate ridicata, folosit in spatii de tip oficii)	m2			166,58
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	55,00	74,801
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	25,00	1,25
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5 (Lac de calitate superioara bicomponent, rezistent la uzura, duritate ridicata)	kg	0,3500	222,22	77,777
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
92	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foioase	m			115,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6500	55,00	35,75
	2940420007680	Abricht	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	1,0200	70,00	74,256
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,60	2,496
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,30	1,248
93	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor (Lac de calitate superioara bicomponent, rezistent la uzura, duritate ridicata, folosit in spatii de tip oficii)	m			8,08
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,0200	55,00	1,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5 (Lac de calitate superioara bicomponent, rezistent la uzura, duritate ridicata)	kg	0,0150	222,22	3,333
	2320166200729	Parchetin	l	0,0100	25,00	0,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
		1.4. Izolator. Bloc sanitar cu dus				
		1.4.1. Demontari si evacuari				
94	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) glasvand metaloplast existent	m2			23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
95	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			43,94

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	55,00	21,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,00	21,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,79	0,539
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
96	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Locul unde va fi confectionat padon de dus)	m2			17,44
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	55,00	8,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,79	0,539
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
97	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianța, complet echipat	buc			60,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	55,00	60,50
98	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc			71,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	55,00	71,50
99	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,00	12,10
100	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	55,00	3,30
101	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,79	0,539
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
102	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg. pe distanta de 20 m	t			102,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	55,00	102,85
103	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			27,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	55,00	27,50
104	TsI50B5	Transportarea gunoii de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			115,88
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	115,875
		1.4.2. Pereti				
105	RpCG22A	Compartimentari din pereti dubli cu panouri de gips-carton (GC) cu miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica (Divizarea blocuri sanitare) (ATENTIE se va utiliza gips-carton rezistent la umiditate	m2			345,71
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	55,00	68,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2662102701001	Placi ghips-carton rezistente la umiditate gr 12.5mm	m2	2,1500	46,94	105,964
	2840136312700	Profil din tabla zincata de 0,6 mm pentru elemente orizontale UW75	m	0,8500	33,33	29,749
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale CW75	m	1,8000	33,54	63,391
	2682162611300	Saltele din vata minerala gr. 70mm	m2	1,0000	56,25	59,063
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0020	10,00	0,021
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0010	25,00	0,026
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2			6,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105305	Amorsa-grund "Betonogrunt"	kg	0,1500	31,36	4,704
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
107	CF02B K=1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			152,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	55,00	82,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	16,50
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,59	30,691
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	11,60	10,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	315,00	11,353
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,79	0,106
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,375
108	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm)	kg			21,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	55,00	2,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,275
	2873122004100	Plase sudate VR 100x100x3mm	kg	1,0100	18,52	18,705
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,075
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,233
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,313
109	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa (Suprafetele in locul prevazut pentru dus)	m2			212,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	55,00	27,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	55,00	20,90
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	136,67	164,004
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	10,79	0,27
110	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul)	m2			327,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	55,00	90,75
	2661112800700	Placi din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm la pereti	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,079
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	34,70	16,471
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,808
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,79	0,022
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
111	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (dus) (ATENTIE umplutura va fi realizata din materiale rezistente la dezinfectare chimica si umeditate sporita, panouri HPL)	m2			3 173,87
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	55,00	68,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu (materiale rezistente la dezinfectare chimica si umeditate sporita, panouri HPL)	m2	1,0000	3 060,00	3 060,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,90	2,70
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	125,00	26,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	115,00	8,385
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	3,60	1,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
112	CH06C	Mina curenta metalica (ATENTIE Suporti pentru persoane cu dezabilitati montate in blocurile sanitare, confectionate din teava INOX. tipul forma se va coordona cu beneficiarul)	m			1 013,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	55,00	49,50
	2812106305713	Mina curenta curba din teava INOX (inclusiv suportii)	m	1,0000	960,00	960,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,60	0,36
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	54,20	3,252
		1.4.3. Pardosea				
113	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Confectionarea padon de dus)	m3			3 377,50
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	55,00	247,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	55,00	49,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	6,67	2 628,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	990,00	247,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	10,79	4,85
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	500,00	200,00
114	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,59	33,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	315,00	13,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,79	0,108
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
115	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			29,01
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	2,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,59	11,137
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	315,00	4,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,79	0,043
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,155
116	CG01A K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Confectionarea padon dus)	m2			172,81
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,59	67,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	315,00	26,46

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,79	0,216
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	1,20
117	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			212,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	55,00	27,50
	712050013400	Zidar	h-om	0,3800	55,00	20,90
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	136,67	164,004
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	10,79	0,27
118	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			390,14
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	55,00	60,50
	2661112800701	Placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm	m2	1,0300	280,00	291,302
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,624
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	34,70	14,372
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,808
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,79	0,033
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,018
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,167
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,315
119	CI24A	Placarea treptelor cu placi de PORTILANAT (Confectionarea bordurei pentru padon de dus)	m2			549,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	55,00	211,986
	2670112202052	Placi de PORTILANAT	m2	1,0200	280,00	285,60
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,50	20,30
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	31,36	4,66
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	34,70	6,94
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	120,00	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,79	0,063
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	50,00	17,143
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,371
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,086
		1.4.4. Tavane				
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grunt patrundere adinca)	m2			5,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658658303	Amorsa-grund patrundere adinca Tuffuhgput	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea ACRILICA superlavabila folosita in spatii cu standarte de igiena ridicate)	m2			47,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103899	Vopsea ACRILICA superlavabila	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,08	0,185
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,79	0,022
		1.4.5. Apeduct si canalizare				
123	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc			1 243,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	55,00	112,75
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	916,67	949,212
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	70,00	71,75
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	12,50	7,688
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	41,00
124	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			820,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	55,00	90,75
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	610,00	610,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	60,00	120,00
125	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si	m			81,66

1	2	3	4	5	6	7
		soccial-cultural, avind diametrul de 25 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	55,00	34,65
	25212167170525	Teava din material plastic d=25mm	m	1,0200	20,08	20,482
	2523156719435	Cot din material plastic d=25mm	buc	0,7000	2,60	1,82
	2523156719455	Teu din material plastic d=25mm	buc	0,4500	4,75	2,138
	2523156719465	Reductie din material plastic d=25mm	buc	0,1000	19,50	1,95
	2523156719535	Racord drept M x Fe d=25mm	buc	1,0000	17,50	17,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	43,00	0,86
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,211
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	20,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	48,00	2,011
126	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Clipse pentru tevi dm.25mm)	buc			18,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2875274204025	Clipse pentru tevi dm.25mm)	buc	1,0000	1,50	1,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	30,00	1,50
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,75	0,75
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,67	0,67
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
127	Pret de piata	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat sau montat pe perete	buc			45,85
	2913124201355	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat sau montat pe perete	buc	1,0000	45,85	45,85
128	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 118,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	55,00	63,25
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 050,00	1 055,25
129	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (ATENIE Trap de scurgere montat in pardoseala pentru dus cu lungimea nu mai mica de 450mm de tip ALCA sau analogic)	buc			964,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	55,00	45,65
	2875114202905	Trap de scurgere montat in pardoseala pentru dus cu lungimea nu mai mica de 450mm de tip ALCA sau analogic	buc	1,0000	875,00	918,75
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,59	0,30
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	1,00	0,042
130	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar si vas de closet,)	buc			92,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/8"-1/2" (la lavoar si vas de closet,)	buc	1,0000	75,00	76,125
131	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 527,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	55,00	231,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 995,00	2 075,798
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	1,00	1,03
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	77,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	72,00	74,16
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	66,95
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	1,00	1,03
132	SC02A	Procurarea si montarea cabinei de dus cu dimensiunile minim 800x800mm complet echipata, pusa in functiune (Tipul, marca, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc			3 871,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	55,00	101,75
	2875114200780	Cabina de dus cu dimensiunile minim 800x800mm complet echipata	buc	1,0000	3 600,00	3 708,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,80
133	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			81,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	55,00	17,60
	252121672016100	Tevi de canalizare din polipropilena d-110 mm	m	1,0300	60,00	61,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	95,00	1,425
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	43,00	0,645
134	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			30,29
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	55,00	6,05
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	55,00	6,05
	2812106306050	Profile din otel (suport)	kg	1,0500	16,50	18,194
135	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110 mm	buc			202,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	55,00	20,90

1	2	3	4	5	6	7
	25231567210381	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 110x110x110	buc	1,0000	170,00	170,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	95,00	9,975
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	43,00	1,935
136	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x50 mm	buc			137,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	55,00	20,90
	25231567210382	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 110x110x50	buc	1,0000	105,00	105,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	95,00	9,975
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	43,00	1,935
137	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc			39,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	55,00	15,40
	25231567210371	Cot,90 grade canalizare D 110mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	95,00	3,325
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	43,00	0,645
138	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			45,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	55,00	13,75
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare =50mm	m	1,0300	30,00	30,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	95,00	0,383
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	43,00	0,513
139	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			28,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	55,00	12,10
	25231567210372	Cot,90 grade canalizare D 50mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	95,00	0,95
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	43,00	0,516
		1.5. Bloc sanitar comun				
		1.5.1. Demontari si evacuari				
140	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (bloc sanitari)	m2			23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
141	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (bloc sanitari)	m2			88,18
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,79	0,032
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
142	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			43,94
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	55,00	21,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,00	21,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,79	0,54
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
143	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,44
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	55,00	8,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,79	0,54
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
144	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			52,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	55,00	52,25
145	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			60,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	55,00	60,50
146	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc			71,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	55,00	71,50
147	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,00	12,10
148	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	55,00	3,30
149	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,79	0,539
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
150	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			102,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	55,00	102,85
151	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			27,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	55,00	27,50

1	2	3	4	5	6	7
152	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			116,13
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,135
		1.5.2. Pereti				
153	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrun	m2			6,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105305	Amorsa-grund "Betonogrun"	kg	0,1500	31,36	4,704
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
154	CF02B K=1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			151,98
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	55,00	82,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	16,50
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,59	30,691
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	11,60	10,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	315,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,79	0,105
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,375
155	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm)	kg			21,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	55,00	2,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,275
	2873122004100	Plase sudate VR 100x100x3mm	kg	1,0100	18,52	18,705
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,075
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,233
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,299
156	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa (Suprafetele in locul prevazut pentru dus)	m2			212,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	55,00	27,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	55,00	20,90
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	136,67	164,004
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	10,79	0,27
157	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiaru)	m2			327,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	55,00	90,75
	2661112800700	Placi din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm la pereti	m2	1,0200	200,00	206,041
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	34,70	16,472
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,808
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,79	0,022
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
158	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (ATENTIE Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 2 mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm , forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.	m2			1 871,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 2 mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm)	m2	1,0000	1 735,00	1 735,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,90	3,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	115,00	20,125
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
159	CH06C	Mina curenta metalica (ATENTIE Suporti pentru persoane cu dezabilitati montate in blocurile sanitare, confectionate din teava INOX. tipul forma se va coordona cu beneficiarul)	m			1 013,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	55,00	49,50
	2812106305713	Mina curenta curba din teava INOX (inclusiv suportii)	m	1,0000	960,00	960,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,60	0,36
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	54,20	3,252

1	2	3	4	5	6	7
		1.5.3. Pardosea				
160	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,59	33,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	315,00	13,245
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,79	0,108
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,602
161	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			28,99
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	2,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,59	11,137
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	315,00	4,402
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,79	0,043
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,151
162	CG01A K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Confectionarea padon dus)	m2			172,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,59	67,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	315,00	26,512
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,79	0,216
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	1,208
163	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			212,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	55,00	27,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	55,00	20,90
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	136,67	164,004
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	10,79	0,27
164	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			390,11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	55,00	60,50
	2661112800701	Placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm	m2	1,0300	280,00	291,27
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,624
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	34,70	14,37
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,808
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,79	0,032
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,018
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,168
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,315
165	CI24A	Placarea treptelor cu placi de PORTILANAT (Confectionarea bordurei pentru padon de dus)	m2			549,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	55,00	211,986
	2670112202052	Placi de PORTILANAT	m2	1,0200	280,00	285,60
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,50	20,30
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	31,36	4,66
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	34,70	6,94
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	120,00	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,79	0,063
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	50,00	17,143
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,371
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,086
		1.5.4. Tavane				
166	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grunt patrundere adinca)	m2			5,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658658303	Amorsa-grund patrundere adinca Tuffuhgpuht	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
167	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			105,17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,00	84,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,992
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,79	0,043
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,195
168	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe	m2			21,23

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,812
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,80	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,79	0,003
169	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
170	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea ACRILICA superlavabila folosita in spatii cu standarte de igiena ridicate)	m2			47,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103899	Vopsea ACRILICA superlavabila	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,08	0,185
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,79	0,022
		1.5.5. Apeduct si canalizare				
171	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc			1 243,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	55,00	112,75
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	916,67	949,212
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	70,00	71,75
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	12,50	7,688
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	41,00
172	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			820,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	55,00	90,75
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	610,00	610,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	60,00	120,00
173	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccail-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			81,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	55,00	34,652
	25212167170525	Teava din material plastic d=25mm	m	1,0200	20,08	20,481
	2523156719435	Cot din material plastic d=25mm	buc	0,7000	2,60	1,82
	2523156719455	Teu din material plastic d=25mm	buc	0,4500	4,75	2,138
	2523156719465	Reductie din material plastic d=25mm	buc	0,1000	19,50	1,95
	2523156719535	Racord drept M x Fe d=25mm	buc	1,0000	17,50	17,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	43,00	0,858
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,212
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	20,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	48,00	2,013
174	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Clipse pentru tevi dm.25mm)	buc			18,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2875274204025	Clipse pentru tevi dm.25mm)	buc	1,0000	1,50	1,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	30,00	1,50
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,75	0,75
	2874115837161	Suruburi pentru lemni cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,67	0,67
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
175	Pret de piata	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat sau montat pe perete	buc			45,85
	2913124201355	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat sau montat pe perete	buc	1,0000	45,85	45,85
176	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 118,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	55,00	63,25
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 050,00	1 055,25
177	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (ATENTIE Trap de scurgere montat in pardoseala pentru dus cu lungimea nu mai mica de 450mm de tip ALCA sau analogic)	buc			964,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	55,00	45,65
	2875114202905	Trap de scurgere montat in pardoseala pentru dus cu lungimea nu mai mica de 450mm de tip ALCA sau analogic	buc	1,0000	875,00	918,75

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,59	0,30
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	1,00	0,042
178	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar si vas de closet,)	buc			92,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/8"-1/2" (la lavoar si vas de closet,)	buc	1,0000	75,00	76,125
179	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 526,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	55,00	231,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 995,00	2 074,80
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	1,00	1,03
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	77,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	72,00	74,16
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	66,95
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	1,00	1,03
180	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			81,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	55,00	17,614
	252121672016100	Tevi de canalizare din polipropilena d-110 mm	m	1,0300	60,00	61,785
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	95,00	1,443
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	43,00	0,653
181	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			30,29
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	55,00	6,05
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	55,00	6,05
	2812106306050	Profile din otel (suport)	kg	1,0500	16,50	18,194
182	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110 mm	buc			202,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	55,00	20,90
	25231567210381	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 110x110x110	buc	1,0000	170,00	170,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	95,00	9,975
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	43,00	1,935
183	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x50 mm	buc			137,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	55,00	20,90
	25231567210382	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 110x110x50	buc	1,0000	105,00	105,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	95,00	9,975
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	43,00	1,935
184	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc			39,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	55,00	15,40
	25231567210371	Cot,90 grade canalizare D 110mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	95,00	3,325
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	43,00	0,645
185	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			45,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	55,00	13,75
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare =50mm	m	1,0300	30,00	30,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	95,00	0,389
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	43,00	0,508
186	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			28,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	55,00	12,10
	25231567210372	Cot,90 grade canalizare D 50mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	95,00	0,95
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	43,00	0,516
		1.6. Sala de Manopere				
		1.6.1. Demontari si evacuari				
187	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa)	m2			23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
188	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (bloc sanitari)	m2			88,18
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,79	0,032
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
189	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			43,94

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	55,00	21,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,00	21,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,79	0,539
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
190	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,44
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	55,00	8,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,79	0,539
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
191	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianță, inclusiv accesorii	buc			52,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	55,00	52,25
192	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianță, complet echipat	buc			60,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	55,00	60,50
193	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele și globurile	buc			12,10
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,2200	55,00	12,10
194	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (întrerupătoare, comutatoare, prize pentru desființare sau înlocuire, buton pentru acționare de la distanță)	buc			3,30
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,0600	55,00	3,30
195	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton ușor, caramizi GVP, exclusiv schele și curățirea caramizilor	m3			219,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	55,00	24,786
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	55,00	192,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	10,79	1,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,805
196	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți sau tavane	m2			15,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	10,79	0,54
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
197	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanță de 20 m	t			102,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	55,00	102,85
198	TrI1AA01A2	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe rampă, în vagon, categoria 2	t			27,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	55,00	27,50
199	TsI50B5	Transportarea gunoierului de construcție cu autobasculantă la distanță de 15 km	t			116,12
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,118
		1.6.2. Pereți				
200	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2			6,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105305	Amorsa-grund "Betonogrunt"	kg	0,1500	31,36	4,704
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	3,50	0,175
201	CF02B K=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereți sau stâlpi, pe suprafețe plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund și stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			151,98
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	55,00	82,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	16,50
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,59	30,691
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	11,60	10,44
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	315,00	11,338
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0065	10,79	0,105
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,375
202	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm)	kg			21,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	55,00	2,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,275
	2873122004100	Plase sudate VR 100x100x3mm	kg	1,0100	18,52	18,705
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,075
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,233
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
203	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereți, stâlpi, pilastri și glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea și forma se vor coordona cu beneficiarul)	m2			327,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	55,00	90,75
	2661112800700	Placi din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm la pereți	m2	1,0200	200,00	206,041
	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,079

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	34,70	16,472
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,808
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,79	0,022
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
204	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (ATENTIE Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 2 mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm , forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.	m2			1 871,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare (Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 2 mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm)	m2	1,0000	1 735,00	1 735,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,90	3,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	115,00	20,125
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
205	CH06C	Mina curenta metalica (ATENTIE Suporti pentru persoane cu dezabilitati montate in blocurile sanitare, confectionate din teava INOX. tipul forma se va coordona cu beneficiarul)	m			1 013,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	55,00	49,50
	2812106305713	Mina curenta curba din teava INOX (inclusiv suportii)	m	1,0000	960,00	960,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,60	0,36
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	54,20	3,252
		1.6.3. Pardosea				
206	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,59	33,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	315,00	13,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,79	0,108
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
207	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			29,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	2,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,59	11,137
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	315,00	4,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,79	0,043
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,15
208	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata ruгоasa	m2			212,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	55,00	27,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	55,00	20,90
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	136,67	164,004
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	10,79	0,27
209	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			390,11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	55,00	60,50
	2661112800701	Placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm	m2	1,0300	280,00	291,27
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,624
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	34,70	14,37
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,808
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,79	0,032
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,018
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,168
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,315
		1.6.4. Tavane				
210	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grunt patrundere adinca)	m2			5,72

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658658303	Amorsa-grund patrundere adinca Tuffuhgpuht	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
211	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			105,17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,00	84,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,992
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,79	0,043
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,195
212	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,812
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,80	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,79	0,003
213	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
214	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea ACRILICA superlavabila folosita in spatii cu standarde de igiena ridicate)	m2			47,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103899	Vopsea ACRILICA superlavabila	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,08	0,185
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,79	0,022
		1.6.5. Apeduct si canalizare				
215	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc			1 243,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	55,00	112,75
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	916,67	949,212
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	70,00	71,75
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	12,50	7,688
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	41,00
216	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			820,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	55,00	90,75
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	610,00	610,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	60,00	120,00
217	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			81,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	55,00	34,652
	25212167170525	Teava din material plastic d=25mm	m	1,0200	20,08	20,481
	2523156719435	Cot din material plastic d=25mm	buc	0,7000	2,60	1,82
	2523156719455	Teu din material plastic d=25mm	buc	0,4500	4,75	2,138
	2523156719465	Reductie din material plastic d=25mm	buc	0,1000	19,50	1,95
	2523156719535	Racord drept M x Fe d=25mm	buc	1,0000	17,50	17,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	43,00	0,858
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,212
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	20,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	48,00	2,013
218	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Clipse pentru tevi dm.25mm)	buc			18,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2875274204025	Clipse pentru tevi dm.25mm)	buc	1,0000	1,50	1,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	30,00	1,50
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,75	0,75
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,67	0,67
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
219	Pret de piata	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat sau montat pe perete	buc			45,85
	2913124201355	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat sau montat pe perete	buc	1,0000	45,85	45,85
220	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la	buc			92,62

1	2	3	4	5	6	7
		obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar si vas de closet,)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/8"-1/2" (la lavoar si vas de closet,)	buc	1,0000	75,00	76,125
221	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 526,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	55,00	231,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 995,00	2 074,80
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	1,00	1,03
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	77,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	72,00	74,16
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	66,95
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	1,00	1,03
222	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			81,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	55,00	17,614
	252121672016100	Tevi de canalizare din polipropilena d=110 mm	m	1,0300	60,00	61,785
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	95,00	1,443
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	43,00	0,653
223	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			30,29
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	55,00	6,05
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	55,00	6,05
	2812106306050	Profile din otel (suport)	kg	1,0500	16,50	18,194
224	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110 mm	buc			202,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	55,00	20,90
	25231567210381	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 110x110x110	buc	1,0000	170,00	170,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	95,00	9,975
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	43,00	1,935
225	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x50 mm	buc			137,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	55,00	20,90
	25231567210382	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 110x110x50	buc	1,0000	105,00	105,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	95,00	9,975
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	43,00	1,935
226	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc			39,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	55,00	15,40
	25231567210371	Cot,90 grade canalizare D 110mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	95,00	3,325
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	43,00	0,645
227	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			45,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	55,00	13,75
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare =50mm	m	1,0300	30,00	30,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	95,00	0,389
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	43,00	0,508
228	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			28,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	55,00	12,10
	25231567210372	Cot,90 grade canalizare D 50mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	95,00	0,95
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	43,00	0,516
		2. RETELE ELECTRICE				
		2.1. Lucrari de montare				
229	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Panou 24 module)	buc			207,19
	1	Muncitor	h-om	2,3700	55,00	130,35
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,1000	54,20	5,42
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	50,00	5,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	48,00	34,08
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	1,00	0,22
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	1,00	0,22
	400002	Automobile cu bord, tonaaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50

1	2	3	4	5	6	7
230	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Panou Telefonie, Internet)	buc			207,19
	1	Muncitor	h-om	2,3700	55,00	130,35
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	54,20	5,42
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	50,00	5,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	48,00	34,08
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	1,00	0,22
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	1,00	0,22
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
231	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			139,78
	1	Muncitor	h-om	1,5600	55,00	85,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	54,20	3,794
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	1,00	0,001
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,45
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	35,00	0,49
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	11,37	13,871
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	2,00	0,012
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	20,00	0,72
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,001
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,50	9,15
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,001
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	1,00	0,006
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC311T", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	48,00	6,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
232	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			201,72
	1	Muncitor	h-om	2,3200	55,00	127,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	54,20	3,794
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	1,00	0,004
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	50,00	19,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	35,00	0,49
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	11,37	13,871
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	2,00	0,028
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	20,00	0,94
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	1,00	0,002
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,50	9,15
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	1,00	0,002
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	1,00	0,009
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC311T", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	75,00	2,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	48,00	6,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	1,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	250,00	1,25
233	08-03-594-3	Corp de iluminat de tip LED 600x600 mm pentru tavane, montate prin aplicare 4000 K 3600 lm 220 - 240 V sau analogic	100 buc			11 476,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	55,00	9 295,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,50	306,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	200,00	808,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	1,00	57,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	250,00	1 010,00
234	Pret de piata	Corp de iluminat de tip LED 600x600 mm pentru tavane, montate prin aplicare 4000 K 3600 lm 220 - 240 V sau analogic	buc			275,00
	7893256960	Corp de iluminat de tip LED 600x600 mm pentru tavane, montate prin aplicare 4000 K 3600 lm 220 - 240 V sau analogic	buc	1,0000	275,00	275,00
235	08-03-594-2	Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic (Blocuri sanitare)	100 buc			7 932,25
	1	Muncitor	h-om	116,0000	55,00	6 380,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,50	306,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	200,00	535,00

1	2	3	4	5	6	7
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	1,00	42,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	250,00	668,75
236	Pret de piata	Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic (Blocuri sanitare)	buc			355,00
	555646687321	Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic (Blocuri sanitare)	buc	1,0000	355,00	355,00
237	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa.Priza dubla	100 buc			2 271,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	55,00	2 095,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	50,00	75,00
	5009061	Fisa de izolatatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	75,00	31,50
	021102	Macara pe sasiu de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
238	Pret de piata	Priza duba euro Makel 32001057 liliu 16 A 250 V sau analogic	buc			26,00
	33348521	Priza duba euro Makel 32001057 liliu 16 A 250 V sau analogic	buc	1,0000	26,00	26,00
239	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 840,75
	1	Muncitor	h-om	32,2000	55,00	1 771,00
	5009061	Fisa de izolatatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,333
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,417
240	Pret de piata	Intrerupator unitar cu indicator Makel 32001021 liliu 10 A 250 V alb sau analogic	buc			20,30
	55585756	Intrerupator unitar cu indicator Makel 32001021 liliu 10 A 250 V alb sau analogic	buc	1,0000	20,30	20,30
241	Pret de piata	Cutie pentru instalarea prizei si intrerupatorului	buc			3,50
	11125679	Cutie pentru instalarea prizei si intrerupatorului	buc	1,0000	3,50	3,50
242	Pret de piata	Cutie de distributie	buc			21,33
	777896315	Cutie de distributie	buc	1,0000	21,33	21,33
243	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m (montat pe tavan in coridor)	100 m			2 872,45
	1	Muncitor	h-om	29,4000	55,00	1 617,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	54,20	370,728
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	10,00	125,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	35,00	14,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	11,37	142,125
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	200,00	218,133
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	1,00	9,12
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	48,00	103,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	250,00	272,667
244	Pret de piata	Canal metalic 50*100*3000mm	m			70,85
	558463221	Canal metalic 50*100*3000mm	m	1,0000	70,85	70,85
245	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			352,19
	1	Muncitor	h-om	5,6100	55,00	308,549
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	20,00	0,399
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	32,00	9,919
	5009056	Capace de izolatatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	130,00	6,489
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,005
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	200,00	1,997
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,496
246	Pret de piata	Cablu BBΓHr(A)-LSLTx-3*1.5	m			12,45
	58633321	Cablu BBΓHr(A)-LSLTx-3*1.5	m	1,0000	12,45	12,45
247	Pret de piata	Cablu BBΓHr(A)-LSLTx-3*2.5	m			17,00
	58633322	Cablu BBΓHr(A)-LSLTx-3*2.5	m	1,0000	17,00	17,00
248	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			418,80
	1	Muncitor	h-om	6,7400	55,00	370,693
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1,00	0,001
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	20,00	0,397
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	32,00	9,925
	5009056	Capace de izolatatie	10 buc	0,8000	5,00	3,999
	5009061	Fisa de izolatatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	130,00	6,505
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,238

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,003
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	200,00	3,972
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	4,966
249	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx-5*6	m			71,67
	58633324	Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx-5*6	m	1,0000	71,67	71,67
250	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx-3*6	m			44,60
	58633323	Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx-3*6	m	1,0000	44,60	44,60
251	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 072,16
	1	Muncitor	h-om	23,8000	55,00	1 309,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 500,00	46,472
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	54,20	52,036
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	11,37	152,358
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	1,00	0,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	6,00	40,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	6,67	12,006
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	21,997
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,00	15,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	48,00	129,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	120,998
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,496
252	Pret de piata	Teava din PVC 25mm	m			5,25
	2586664321	Teava din PVC 25mm	m	1,0000	5,25	5,25
		2.2. Utilaj				
253	Pret de piata	Panou de 24 module	buc			580,00
	321654	Panou de 24 module	buc	1,0000	580,00	580,00
254	Pret de piata	Panou PVC cu dimensiuni 600x400 pentru Internet Telefonie	buc			750,00
	321655	Panou PVC cu dimensiuni 600x400 pentru Internet Telefonie	buc	1,0000	750,00	750,00
255	Pret de piata	Intreruptor automat diferential 16A tip C ABDT32/C16/30mA	buc			223,00
	879654	Intreruptor automat diferential 16A tip C ABDT32/C16/30mA	buc	1,0000	223,00	223,00
256	Pret de piata	Intreruptor de sarcina 20A BH-32/3P	buc			82,00
	879655	Intreruptor de sarcina 20A BH-32/3P	buc	1,0000	82,00	82,00
257	Pret de piata	Intreruptor de sarcina 32A BH-32/3P	buc			82,00
	879656	Intreruptor de sarcina 32A BH-32/3P	buc	1,0000	82,00	82,00
258	Pret de piata	Intreruptor I=16A, BA47-29/1P/B16 tip B	buc			30,00
	879657	Intreruptor I=16A, BA47-29/1P/B16 tip B	buc	1,0000	30,00	30,00

APROBAT:

Intocmit
SC "Profiplast" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Serviciul de Informații și Securitate al RM
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.